As quanƟdades aqui demandadas tem por base o levantamento de necessidades, realizado junto
às  unidades  da  UFC envolvidas  nas  ações  de  enfrentamento  à  COVID-19,  conforme documento 1401590,
constante no presente processo administraƟvo.

3. ESTIMATIVA DE PREÇO

3.1. O  custo  esƟmado  da  contratação  é  de  R$  314.390,00  (Trezentos  e  catorze  mil  trezentos  e
noventa reais).

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. A descrição da solução como um todo, abrange a aquisição de de bens comuns, para pronta
entrega, cujas especificações técnicas, quanƟtaƟvos, etc, encontram-se dispostos no Item 1.

4.2. O  fornecedor  deverá  declarar  em  sua  proposta  de  preços  que  o  produto  ou  equipamento

[...]

para  acompanhar  e  fiscalizar  a  entrega  dos  bens,  anotando  em  registro  próprio  todas  as  ocorrências
relacionadas  com a  execução  e  determinando  o  que  for  necessário  à  regularização  de  falhas  ou  defeitos
observados.

14.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

14.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios